

Särskilt yttrande

**Stadsbyggnadsnämnden 2023-05-23**

**Ärende 3**

## **Nämnd- och bolagsremiss Energiplan 2023–2030**

Vid dagens sammanträde har Stadsbyggnadsnämnden getts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till Energiplan 2023–2030. Det är ett både till volym och innehåll omfattande strategidokument som under de närmaste knappa sju åren ska brytas ner i åtgärder och budgetar för att medverka till och verkställa energiomställningen i samhället i enlighet med bland annat Parisavtalets mål och Agenda 2030. Låt oss hoppas att det inte bara blir en hyllvärmare.

För att förstärka energiplanens betydelse i den nödvändiga energiomställningen skulle Vänsterpartiet vilja föreslå att planen kompletterades med följande:

- 1) att energieffektivisering som strategisk åtgärd förtydligas och lyfts fram i planen. Energiomställningen handlar inte enbart om utbyte av fossildriven energi till förnyelsebar dito. För att klara omställningen behöver samhällets energikonsumtion radikalt reduceras.
- 2) att energiplanen förtydligar att de förnyelsebara energislagen - sol, vind och vatten (vätgas, samt i mån av tillgång, biogas) utgör Södertälje kommuns energiproduktion och energikonsumtion, det vill säga energiförsörjningen. Detta kan ske genom eget ägande eller någon form av deläggande i produktions-anläggningar t ex solcellsanläggningar, vindkraftverk, vätgasproduktion.
- 3) att energiplanen förtydligar att Södertälje kommun som princip uttalar att kommunen inte deltar i produktionen av ny kärnkraft i nya så kallade SMR-reaktorer och att Södertälje kommun som princip uttalar att kärnkraftsproducerad el inte kommer att utgöra något led i energiförsörjningen.
- 4) att vissa motsättningar i texten rätas ut. Å ena sidan sägs planen handla om ett kommunövergripande geografiskt ansvarstagande, men å andra sidan berör åtgärderna som föreslås (inklusive femtioalet delåtgärder) i stort sett enbart kommunens egna verksamheter och nämnder/styrelser. Ett förtydligande och analys av hur energiplanen ska leda till en energiomställning på den kommunala geografiska totalen, det vill säga,



inkludera det privata näringslivet, civila samhället och den övriga offentliga sektorn, berörs i alltför ringa omfattning och behöver beskrivas.

5) att Södertälje kommun förtydligar sitt uppdrag som demokratiskt ansvarig för genomförandet av energiomställningen och dess energiplan, vilket innebär att näringslivet, övrig offentlig sektor och civilsamhället bjuds in att delta i ett fortlöpande samråd för energiplanens genomförande.

6) att energiplanens övergripande målområden bryts ner i sektorsvisa mål och delmål med åtgärder och budget och konsekvensanalytisk uppföljning. Energiplanen kan förtydligas med preciseringar, mål och indikatorer kring vad som konkretiserat behöver åtgärdas för att uppnå Sveriges nationella klimatmål 2045 där all energi ska vara koldioxidneutral (gärna snabbare i enlighet med Vänsterpartiets övergripande målsättning).

7) att energiplanen får en utgåva som komprimeras i omfång och läsbarhet så att planen erhåller transparens och tillgänglighet för allmänheten.

Eva Bjurholm (V)

